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på tunet – med kjøperne i fokus» Prosjektet eies av Fylkesmannen i 

Nordland og er samfinansiert med Nordland Fylkeskommune. I 
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Bakgrunnen for studieturen 

Inn på tunet – med kjøperne i fokus 

Fylkesmannen i Nordland arrangerte studietur om Inn på tunet som et av tiltakene i prosjektet «Inn 

på tunet – med kjøperne i fokus». Prosjektet har som målsetting å sørge for at begrepet Inn på tunet 

er godt forankret i offentlige virksomheter i Nordland, og kartlegge offentlige virksomheters behov for 

tjenester til ulike brukergrupper. Nordland Fylkeskommune og Fylkesmannen i Nordland har vært 

med å finansiere prosjektet. I oppdraget til Fylkesmannen står det at vi skal Følge opp nasjonal 

handlingsplan for Inn på tunet som aktuelt tiltak innenfor arbeidet på helse- og omsorg-, sosial- og 

utdanningsområdet.  Fylkesmannen i Nordland har valgt å løse sitt oppdrag knyttet til Inn på tunet 

gjennom en prosjektsatsing på tvers av fagavdelingene for helse og omsorg, landbruk og reindrift, 

oppvekst og utdanning, og sosial og vergemål. Prosjektet ledes fra Landbruks- og 

reindriftsavdelingen, og har en styringsgruppe bestående av direktørene fra de nevnte avdelingene, 

og en prosjektgruppe bestående av medlemmer fra de samme avdelingene. Ved å samarbeide på 

tvers av fagavdelingene kan man lettere nå ut til de mange ulike kjøpergruppene av Inn på tunet-

tjenester i Nordland. Dette gjøres ved å møte dem på deres arenaer og med informasjon spesifikt 

rettet mot de respektive brukergruppene. For mer informasjon om prosjektet og Fylkesmannens 

arbeid med Inn på tunet, se nettsidene våre her.  

 

Reiselederne fra Fylkesmannen i Nordland, fra venstre Heidi Bolte, Sosial- og vergemålsavdelinga, Ingrid 

Roaldsen, Landbruk- og reindriftsavdelinga, Marita Bjerke og Julie Tangen, begge Helse- og 

omsorgsavdelinga. 

Hensikten med studieturen og valg av besøkspunkter 

Hensikten med studieturen var å vise Nordlandskommunene gode eksempler på hvordan andre 

kommuner i Norge har organisert sitt arbeid med Inn på tunet, samt vise frem tilbud til ulike 

brukergrupper; Inn på tunet som dagaktivitetstilbud til personer med demens, arbeidstreningstilbud 

(NAV som kjøper), og Inn på tunet til barn og unge (skoleelever). Besøkspunktene ble valgt ut for å 

vise de ovennevnte tilbudene med hjelp fra våre kolleger i Viken fylke.  

https://www.fylkesmannen.no/Nordland/Landbruk-og-mat/Inn-pa-tunet/
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Målgruppe 

Målgruppen for denne studieturen var for det første, kjøpere av Inn på tunet-tjenester representert 

ved kommunene i Nordland. For det andre, var målgruppen for studieturen gårdbrukere som 

vurderer Inn på tunet som en tilleggsnæring på sin gård og Inn på tunet-tilbydere som ønsket å bli 

inspirert til å videreutvikle sitt tilbud.  

Deltakerne  

Det var totalt 21 deltakere med på studieturen inkludert reiseledelsen fra Fylkesmannen i Nordland 

som bestod av tre personer fra avdelingene for landbruk og reindrift, helse og omsorg og sosial og 

vergemål. Deltakerne kom fra 11 av fylkets 44 kommuner, og representerte kjøpergruppen, 

landbruksansatte, gårdbrukere og godkjente Inn på tunet-tilbydere. Deltakerliste finnes helt bakerst i 

denne rapporten.  

 

 
Deltakerne på studieturen 

Dag 1: 10. september 2019 
Studieturen startet på Gardermoen lufthavn 10. september. Deltakerne var selv ansvarlige for å 

komme seg til og fra Gardermoen og dro så derfra i felles buss mot første besøkspunkt.  

Forskningsprosjektet Demensomsorg på gård 

Første stoppested var Norges miljø- og biovitenskapelige universitet (NMBU) for å bli orientert om 

prosjektet Demensomsorg på gård. Vi ble møtt ute på tunet av prosjektleder Grete Patil som startet 

med å fortelle om NBMU, før vi trakk inn i møtelokalet og fikk en nærmere presentasjon av prosjektet 

og resultatene så langt. Demensomsorg på gård er et omfattende prosjekt både i innhold og omfang. 

Prosjektet har pågått siden 2016 og skal foregå ut 2020. Det er finansiert av Norge Forskningsråds sitt 

Bionærprogram med 27, 3 millioner kr. Det er fire forskningsinstitusjoner involvert (NMBU, Aldring og 

helse, NIBIO, Ruralis) med totalt 17 forskere.  

 

http://www.demensomsorgpagard.no/
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Nettsiden til forskningsprosjektet Demensomsorg på gård – Ingrid Roaldsen overleverer gave til Grete Patil 

(prosjektleder) og Ingeborg Pedersen som takk for at vi fikk presentert prosjektets resultater 

 

Blant studiene er det gjort intervju med tilbydere og brukere der en har ønsket å undersøke 

erfaringer og nytte av dagtilbud på gård for personer med demens og deres pårørende. Videre har de 

undersøkt hvilke unike komponenter ved gårdstilbudet som bidrar til et dagtilbud av høy kvalitet, og 

identifisere og forstå hvordan en etablerer et godt samarbeid mellom gård og kommunen om 

dagtilbudet.    

 

I og med at flere av resultatene fra prosjektet ikke er publiserte ennå, kan vi dessverre ikke gjengi 

disse her. Når resultatene er publisert offentlig, vil de bli å finne på nettsidene til prosjektet. Det er 

imidlertid noen av resultatene som er publiserte så langt som kan gi et lite innblikk i prosjektet. I 2017 

var det 35 dagtilbud på gård i Norge. De fleste har grupper med 4-6 deltakere. Felles for dagtilbud på 

gård og ordinært dagtilbud er struktur på dagen og utdannet helsepersonell. I gjennomsnitt er 

deltakerne 2,9 timer pr. dag om sommeren og 1,5 time om vinteren. Man bruker gården og dens 

nærmiljø for aktiviteten i tilbudet. Mest brukte aktiviteter er å gå tur, sosiale aktiviteter innendørs og 

planteaktiviteter. Andre aktiviteter er musikk og sang, lage mat, ulike typer gårdsaktiviteter og 

dyrerelatert aktiviteter. Når man sammenligner tilbud på gård med ordinært tilbud, viser 

undersøkelsene at i begge typer tilbud brukes mye av tiden til felles måltider og til å sitte og 

hvile/kose seg. Når en ser på hva personer med demens ellers fyller dagene med, viser resultatene at 

på gården går en turer ute, gjør husarbeid og lager mat, samt steller med dyrene og annet 

gårdsarbeid. På ordinært tilbud er det trimgrupper, quiz, håndarbeid, høytlesning fra avis/bøker og 

noe musikk og sang.  

Vestre Kjærnes gård – Hver gang vi møtes gården 

Etter en kort kjøretur på til dels kronglete vei, ankom vi den såkalte «Hver gang vi møtes-gården», 

Vestre Kjærnes gård. Her ble vi møtt av Per Kjærnes og hans kone Berit som ønsket oss velkommen til 

gården. Deltakerne fikk velge rom i de ulike bygningene på gården, før vi møttes i gårdens 

konferanselokale der vi fikk servert nybakt kringle og kaffe. Vi startet med en kort presentasjonsrunde 

av deltakerne før Per startet med å fortelle historien om Vestre Kjærnes gård og veien frem mot å bli 

«Hver gang vi møtes-gården». Deltakerne på studieturen fikk et godt innblikk i hvordan man går frem 

når man ønsker å videreutvikle en gård til å bli et opplevelseskonsept og hvilke utfordringer man må 

løse på veien. Berit fortalte også om prosjektet «Kunst i naturen» som en del av opplevelseskonseptet 

og etterpå tok vi en tur ut for å se noen av kunstverkene som er plassert i området rundt gården.  

http://www.kjaernes.no/
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Vestre Kjærnes gård – Kunst i naturen – Vestre Kjærnes gård 

 

På kvelden ble det servert middag på Låven, ja den man ser i tv-programmet, bestående av en buffet 

med lokale råvarer tilberedt av gårdens kokk. Vi gjennomførte også en presentasjonsrunde av 

deltakerne der de fortalte litt om hvem de er og hvorfor de deltok på denne studieturen. Kvelden ble 

avsluttet med sang og musikk av deltakerne selv.  

 

Dag 2: 11. september 2019 

Stene gård 

Studieturens andre dag startet på Stene gård i Fredrikstad. Vi fikk besøke gården før deltakerne i 

tilbudet, en gruppe personer med demens, skulle ankomme. Tilstede var Inn på tunet-tilbyder Mona 

Skogen, Birgitte Kopperud fra Fredrikstad kommune og en helsefagarbeider som har sitt arbeidssted 

på gården. Stene gård har ulike grupper av brukere på 6 personer fem dager i uka som blir hentet av 

egen minibuss med innleid sjåfør. Brukerne er ca. halvparten damer og halvparten menn. Det er to 

bygninger på gården som brukes i Inn på tunet-tilbudet. Et eget hus med alle fasiliteter som trengs i 

tilbudet; kjøkken, stue/oppholdsrom, toalett og garderobe. I en annen bygning på gården er det et 

verksted for innendørs aktiviteter slik som snekring, rensing og pussing av møbler, rulling av tøy osv. 

Stene gård har tatt et bevisst valg om ikke å ha dyr i tilbudet sitt. Erfaringene deres var blant annet at 

mange av brukerne som kommer fra en bykommune, var lite vant med dyr, de syntes at dyr luktet 

vondt, og i noen tilfeller ble ikke dyrene behandlet på en god måte av brukerne.  

 

   
Stene gård 

 

http://www.stenestore.no/
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Det varierer hvor mange dager i uka den enkelte brukeren deltar i Inn på tunet-tilbudet. Noen 

brukere er der hver dag, mens hovedregelen er at de her der i alle fall to dager i uka. Erfaringen på 

Stene gård er at det ikke er gunstig for brukerne å kun være på gården en dag i uka. Dette fordi 

brukerne da ikke opplever å bli en del av gruppen. I gjennomsnitt har brukerne et Inn på tunet-tilbud 

på Stene gård i 2-3 år. Dagsplanen på Stene gård starter med at brukerne blir hentet av minibussen 

og når de ankommer gården serveres det frokost. Den senere tid har de også innført bordkort og 

faste plasser rundt bordet. Etter frokost er det aktiviteter enten i verkstedet eller ute. Noen grupper 

er rene turgrupper og for de mer aktive brukerne. Midt på dagen er det kaffepause slik at brukerne 

får hvile litt. Dagen avsluttes med middag som blir levert fra kommunen, før brukerne kjøres hjem 

igjen.  

 

     
Verkstedet på Stene gård med Mona Stene – Fuglekassene - Fuglekassestien 

 

Mona fortalte også om hvordan brukerne, som kalles Team Tunet, tar småoppdrag mot betaling i 

nærmiljøet. Pengene benyttes blant annet til kaféturer. Dette kan blant annet være å rake, luke etc. på 

Elin-gård. Det arrangeres sosiale sammenkomster med de pårørende omtrent en gang pr. halvår. 

Eksempelvis sommerfest og julebord eller annen juleavslutning. I tillegg skrives det logg hver dag i 

brukerens egen bok, om hva de har gjort, spist osv. Dette for at også de pårørende skal få et innblikk i 

hva brukeren har gjort de ulike dagene, men også for å kunne huske tilbake i tid.  

 

Fredrikstad kommune  

Videre gikk turen til Elin-gård der vi fikk høre i mer detalj om tilbudet på Stene gård både fra 

Fredrikstad kommune ved Birgitte Kopperud og Mona Skogen fra Stene gård.  

 

   
Elin-gård og møte med bl.a. Birgitte Kopperud, etatsjef for omsorgssentre i Kongsberg kommune 

 

Birgitte Kopperud, etatsjef for omsorgssentre i Kongsberg kommune gav oss et grundig innblikk i 

hvordan kommunen samarbeider med Stene gård og delte sine erfaringer med oss som var på 

studietur. Inn på tunet-tilbudet på Stene gård er for yngre personer med demens, og er ett av 

tilbudene i Fredrikstad kommunes tiltaksmeny. Inn på tunet er organisert rett under etatsjefen på lik 

linje med demensteam, fagkoordinatorer mm. Birgitte understreket viktigheten av at Inn på tunet er 

organisert i kommunen i nærhet til der beslutningene tas, blant annet fordi man må samarbeide med 

ulike aktører. Hennes anbefaling er at Inn på tunet ligger i stab. Videre sa hun at kommunen bør ha 

en tiltaksmeny, der Inn på tunet er et av tilbudene. Fredrikstad kommune har også hatt egne 



 

 

9 

konsulenter på Inn på tunet-kurs. Inn på tunet er innarbeidet i kommunens handlingsplan. Viktigst av 

alt, og som er alfa og omega, er at Inn på tunet ligger i rammen til kommunene, slik at det ikke kuttes i 

budsjettene, selv om det ikke er en lovpålagt oppgave.  

 

Bakgrunnen for at Fredrikstad kommune gir dette tilbudet til yngre personer med demens er deres 

erfaring med at denne gruppen ikke ønsker å motta dagtilbud tilknyttet tradisjonell eldreomsorg. I 

tillegg har yngre personer andre behov og interesser, samt andre fysiske forutsetninger for aktivitet. 

Fredrikstad kommune gjennomfører anbudskonkurranse på Inn på tunet i henhold til en egen 

kravspesifikasjon. Her er personlig egnethet viktig, blant annet fordi tilbyder og tilbyders familie er 

involvert i tilbudet, og kommunen sender sine medarbeidere til gården. I tillegg vurderes gårdens 

kvaliteter. Kopperud understreket også at det er nødvendig at tilbudet har egne lokaler og at disse 

også er tilrettelagte for kommunens ansatte. Avtaleperioden er på 1,5 år med opsjon på 3 år. 

Samarbeidet evalueres hvert år mhp. opsjonsårene. For tilbyder er det også en fordel med at avtalen 

går ett år i gangen. Dette gir også tilbyder frihet til å trekke seg ut av avtalen. De har 6 måneders 

oppsigelsestid og benytter Matmerk sine standard avtaler (KSL).  

 

Lønnskostnadene er knyttet til en 100% stilling som helsefagarbeider og en 30% stilling som sjåfør. 

Brukerne betaler 80 kr/dag for å delta i tilbudet. Totalt budsjett for tilbudet er 2 millioner kr/år med 6 

brukere hver dag, 5 dager i uka. Erfaringene fra Fredrikstad kommune er å ikke ta betalt pr. bruker 

som benytter tilbudet, da det alltid vil komme nye brukere. Vedtakene skjer via tiltakskontoret. 

Fredrikstad kommune og Stene gård har faste møter om drift, og egne møter med demensteam.  

 

Suksessfaktorer 

- Eget hus til bruk i tilbudet: dette er viktig for de ansatte 

- Raushet ovenfor hverandre: se hverandre, være fleksibel i og med at brukergruppen varierer 

og er hele tiden i utvikling 

- Tilgang til vikarer: enten andre familiemedlemmer (bestemor, nabobonden m.fl.), men også 

ansatte i kommunens demensteam. Sistnevnte sier at Inn på tunet også er en flott arena for å 

observere brukerne 

- Struktur og system 

- Dialog 

- Tilrettelagte aktiviteter 

- Veiledning fra demensteamet 

 

Bredeg gård i Trøgstad kommune 

På møtet med Fredrikstad kommune og Stene gård, hadde vi også invitert Kjersti Anett Karlsrud fra 

Bredeg gård i Trøgstad kommune. Dette for å kunne gi et innblikk i ulike Inn på tunet-tilbud til 

personer med demens. Stene gård har gitt et tilbud i mange år og samarbeider med en stor 

bykommune, mens Bredeg gård har nettopp startet med sitt Inn på tunet-tilbud til personer med 

demens i Trøgstad kommune. Trøgstad kommune er relativt liten, og sammenlignbar med mange av 

Nordlandskommunene.  

 

Kjersti og mannen overtok familiegården i 2015 samtidig som de gjennomførte agronomkurs for 

voksne. De gjorde endringer i gårdsdrifta og driver i dag med korn og storfe. Mannen hennes ble 

fulltids gårdbruker, mens Kjersti fortsatte som kulturskolerektor og pianolærer i Trøgstad kommune. 

Inn på tunet ble derfor en mulighet for Kjersti å kombinere musikk og landbruk. Kjersti startet å 

undersøke med kommunen om de kunne være interessert i et tilbud til personer med demens. 

Deretter gikk hun i gang med godkjenningsprosessen og fikk god hjelp fra Inn på tunet Akershus SA. 

Fra Bredeg gård var godkjent til de hadde en underskrevet kontrakt med kommunene for 2019, gikk 

det et halvt år.  

https://www.innpatunetakershus.no/default.asp?Mode=Meny&HovedMenyId=741&UnderMenyId1=900&ThisMenyId=900
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Trøgstad kommune har søkt og fått midler fra Helsedirektoratet til å etablere et dagaktivitetstilbud til 

personer med demens. Kommunens demenskoordinator drar på hjemmebesøk og foretar en 

kartlegging, og det informeres om muligheten for dagaktivitetstilbud på Bredeg gård. Kjersti har fått 

både idéavklaringsmidler og etableringsstøtte fra Innovasjon Norge. Bredeg gård kan ta imot inntil 4 

brukere og startet først opp med to. I dag har de 4 brukere to dager i uka à fem timer. Tilbudet har 

blitt formet underveis og de har forsøkt ulike typer aktiviteter ute og inne. Tilbakemeldingene både 

fra brukerne, pårørende og andre, er utelukkende positive. Imidlertid er det utfordrende å rekruttere 

nye brukere og dette er ikke fordi det ikke finnes brukere. I det videre arbeidet må det jobbes med 

markedsføringen, samt få på plass en vikarordning.  

Skjeltorp gård og Delta-gruppen 

Etter møtet på Elin-gård dro vi videre til Sarpsborg og til Skjeltorp gård. Skjeltorp gård har 

grønnsaksproduksjon med egen gårdsbutikk og har i mer enn 10 år hatt Inn på tunet-tilbud i 

samarbeid med tiltaksbedriften Delta-gruppen. Tilbudet er til personer som har utfordringer knyttet 

til rus og/eller psykiatri og som trenger et tilpasset tilbud for å styrke muligheten for å komme i 

arbeid. Vi ble tatt imot av Mette Skjeltorp, Inn på tunet-tilbyder, og Svein Erik Andreassen som er 

veileder i Deltagruppen. Besøket startet med lunsj og en orientering fra Mette og Svein Erik. Deretter 

fikk vi en omvisning i lokalmatbutikken og i drivhuset. Vi fikk også møte noen av brukerne av tilbudet. 

Aktivitetene er knyttet opp til grønnsaksproduksjonen og til gårdsbutikken.  

 

 

 

   
På tunet til Skjeltorp gård – og Skjeltorps egenproduserte poteter til lunsj 

 

Delta-gruppen har kontorsted på Skjeltorp gård 4 dager i uka. Rekruttering av brukere til Skjeltorp 

gård foregår ved at NAV først snakker med aktuelle brukere og presenterer tilbudet. Deretter besøker 

vedkommende gården og det gjennomføres en kartlegging. Så søker NAV om plass på Skjeltorp gård. 

På gården gjennomføres det en fadderordning for å koble nye brukere av tilbudet med de som har 

vært der over en tid. Viktigst av alt, er at brukerne selv må ønske å være der. Svein Erik fortalte at de 

alltid starer med å etablere rutiner når brukerne kommer til Skjeltorp. Det er også nulltoleranse for 

rus på Skjeltorp gård. Delta-gruppen har møter med NAV og fastlege. Skjeltorp gård er kun ansvarlig 

for aktiviteten i tilbudet. Hovedmålet er å bistå bruker ut i jobb, helt eller delvis. Dette skjer i hovedsak 

gjennom god kartlegging, innarbeiding av gode rutiner, skape trygge relasjoner og en helhetlig 

arbeidspraksis gjennom dagligdagse gjøremål på gården. Målet er at 50% av brukerne skal videre ut i 

https://www.deltagruppen.no/innhold/deltakere/slik-hjelper-vi-deg-videre/psykisk-helse-vilje-viser-vei/grønt-arbeid--skjeltorp-gård
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ordinær jobb eller i utdanning og Svein Erik kunne fortelle at majoriteten av brukerne går ut i arbeid 

eller utdanning etter endt tiltak.  

 

   
Gårdsbutikken til Skjeltorp – og Svein Erik Andreassen fra Delta-gruppen 

 

Gården legger til rette for arbeidstrening innenfor dyrestell, skog- og jordbruksarbeid, 

butikkmedarbeider, mekaniker, snekkerverksted, gartneri, vaktmester og arbeidslederassistent.  

Den viktigste suksessfaktoren, er ifølge Svein Erik, det samholdet som er i gruppen og at veileder er 

tilstede på gården.  

Dag 3: 12. september 2019 

Kongsberg kommune og arbeidslagsmodellen 

Dag 3 startet med et møte med Kongsberg kommune på rådhuset. Der møtte vi Nina Søia, 

representant for oppvekst kontoret, Elin Dalsgård fra NAV og Bente Tømmerbakke, fagkoordinator for 

avlastning. Vi fikk først høre fra Nina Søia som også representert koordinerende enhet og 

arbeidslaget Inn på tunet. Nina presenterte arbeidslagsmodellen for Kongsberg kommune som ble 

etablert i 2009. Dette arbeidet er et resultat av forrige Inn på tunet-løft. Inn på tunet er forankret både 

politisk og administrativt i Kongsberg kommune. Et viktig poeng med arbeidslagsmodellen er at det er 

personer med beslutningsmyndighet som deltar i arbeidslaget og at dette kommunale arbeidslaget er 

tverrfaglig sammensatt. Det gjennomføres møter i arbeidslaget hver 6. uke der det også koordineres 

dersom en bruker har behov for flere tilbud og dette kan løses hos en og samme Inn på tunet-

tilbyder. Eksempelvis dersom foreldre/foresatte trenger avlastning for sitt barn (barnevern) og det 

samme barnet trenger individuell oppfølgingsplan i forhold til skole. En suksessfaktor for arbeidslaget 

er at det er tverrfaglig sammensatt og at alle bidrar inn i samarbeidet med oppdatert informasjon om 

brukere som trenger tilbud til enhver tid. Oppsummert kan man si at Inn på tunet-arbeidslaget betyr 

at det er én dør til Inn på tunet for alle brukergruppene.  
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Presentasjoner fra Kongsberg kommune, her ved Nina Søia – og arbeidslagsmodellen i Kongsberg kommune 

 

I dag har Kongsberg kommune seks godkjente Inn på tunet-tilbydere som de samarbeider med. Disse 

får delta på kurs i kommunen på lik linje med andre som gir tilbud i kommunen. I tillegg får Inn på 

tunet-tilbyderne faglig veiledning fra de som har fattet vedtak om Inn på tunet-tilbud. Inn på tunet 

skal alltid brukes som et målrettet tiltak. Kommunen stiller krav til tilbyderne om å være godkjent av 

Matmerk i tillegg til at de også må ha gyldig politiattest. Kommunen gjennomfører møter med Inn på 

tunet-tilbyderne 1-2 ganger i året og det gjennomføres besøk på gården. Hensikten med møtene er å 

gå gjennom rammeavtalen og se om det må gjøres endringer. Kongsberg kommune har valgt å heller 

kurse og følge opp Inn på tunet-tilbyderne heller enn å sende med en assistent eller fagarbeider til 

gården. Årsaken til dette er at det vil bli et fordyrende element å sende med en ekstra person til 

gården.  

 

Økonomisk sett har Kongsberg kommune erfart at det er dårlig økonomi å kutte Inn på tunet. Dersom 

Inn på tunet kan komme tidlig inn som et tiltak vil man i større grad sikre at brukerne lykkes i å 

fullføre utdanning og dermed kommer seg ut i jobb i stedet for å måtte motta ytelser fra NAV. I 

forhold til skole har Kongsberg kommune blant annet et SFO-tilbud gjennom Inn på tunet. I tillegg 

melder skolene inn behov for Inn på tunet-tilbud. Arbeidslaget fordeler så tilbud ut ifra kommunens 

Inn på tunet-budsjett. I tillegg kan eksempelvis skolene kjøpe Inn på tunet-tjenester av eget budsjett.  

Menings- og mestringsgården  

Etter møtet med Kongsberg kommune, gikk turen til Menings- og mestringsgården som eies og drives 

av Elisabeth Johansen. De ansatte fra Kongsberg kommune ble også med til Menings- og 

mestringsgården. Vi ble møtt på tunet av Elisabeth som viste oss rundt på gården og fortalte om sitt 

Inn på tunet-tilbud. Elisabeth har bachelor i hestefag fra NMBU, der hun også har tatt praktisk 

pedagogikk. I tillegg har hun tatt videreutdanning i Dyreassisterte intervensjoner. Menings- og 

mestringsgården skal være en aktiv læringsarena. Brukerne av tilbudet er elever fra 6.-10.klasse som 

har Menings- og mestringsgården som et supplement til den ordinære klasseromsundervisningen. I 

tillegg har hun et tilbud om avlastning.  

 

   

http://www.menings-ogmestringsgaarden.com/
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Elisabeth er en 32 år gammel Oslo-jente som kjøpte gården for å bli Inn på tunet-tilbyder. Hun har 

selv erfart hvor viktig det er å kunne ha et slikt sted der kontakt med dyr og natur spiller hovedrollen. 

Gården består av flere småbygninger og et til dels lite areal. Dette er bevisst valgt ut ifra å kunne ha 

god oversikt. På gården er det kaniner, marsvin, 3 ponnier, 2 sauer, 16 høns og 2 små minigris. 

Dyrene er valgt med omhu for å kunne brukes i et pedagogisk tilbud til barn og unge. Hun brukte ett 

år på å få gården i stand til å ta imot brukere av Inn på tunet. Elisabeth fortalte om en svært 

meningsfull jobb for henne, men at hun allerede nå ser at det er mye for en person å håndtere 

jobben alene, så hennes mor bidrar inn i tilbudet. I og med at Menings- og mestringsgården kun 

driver med Inn på tunet og ikke har inntekt fra annen gårdsdrift, er det ikke mye til overs når alle 

utgiftene er trukket fra.  

 

Hun har fire bokser til hestene og aktivitetene der er knyttet til å stelle hestene, ordne med rent vann 

og sørge for at dyrene har det bra. Dette oppleves som veldig meningsfylt for brukerne. Elisabeth 

fortalte også at hønene har blitt mye viktigere i tilbudet enn hun hadde forestilt seg. Blant annet fordi 

hønene reagerer på menneskenes sinnsstemning. Det betyr at dersom man er rolig, blir hønene også 

rolig og motsatt. Hønene brukes mye i matematikkundervisning, både telle og veie egg, lage statistikk 

og ikke minst selge egg direkte fra gården.  

 

Etter besøket på Menings- og mestringsgården ble studieturen avsluttet på Gardermoen. De muntlige 

tilbakemeldingene fra deltakerne var at de var fornøyd med studieturen i sin helhet og spesielt valg av 

besøkspunkter. Det var en variert gruppe deltakere som var med på studieturen og vi erfarte at 

deltakerne delte sine erfaringer og kunnskaper seg imellom og med de vi møtte på besøkspunktene.   
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Deltakerliste 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Fornavn Etternavn Tittel Kommune 
Andrea Christin Selfors Student Bodø 

André Zahl Gårdbruker Leirfjord 

Arne Ove Holmen Gårdbruker Vefsn 

Bente Holstad Næss Gårdbruker Sømna 

Berit Emma Forsmo Gårdbruker Vefsn 

Bjørn-Peder Horn Johansen Gårdbruker Brønnøy 

Camilla Viola Eilertsen Inn på tunet-tilbyder Vågan 

Dag Jørn Nilsen Gårdbruker Øksnes 

Edel Brendberg Inn på tunet-tilbyder Rana 

Elise Eggebø Kjøper av Inn på tunet-tjenester Bø 

Ellen Marie Winther Landbruksansvarlig Hadsel 

Geir Skog Kjøper av Inn på tunet-tjenester Hadsel 

Heidi Bolte Fylkesmannen i Nordland Bodø 

Ingrid Roaldsen Fylkesmannen i Nordland Bodø 

Julie Tangen Fylkesmannen i Nordland Bodø 

Liss  Mortveit Landbruksansvarlig Vågan 

Marita Liljebakk Gårdbruker Narvik 

Marita Lysstad Bjerke Fylkesmannen i Nordland Bodø 

May A. Antonsen Kjøper av Inn på tunet-tjenester Vågan 

Siv-Anita Myhre Kjøper av Inn på tunet-tjenester Bindal 

Tina Westhelle Strand Gårdbruker Brønnøy 
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